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10.ПОЛИНОМ. МНОЖЕЊЕ И СТЕПЕНУВАЊЕ НА МОНОМИ 

 
 
 
 
 
 
 
                                                             

 
 
 
 

1. 2a∙(-2ab)(-3abc)= 4. 5a3∙2b2c3= 

2. x∙2x∙3x∙(-4)x= 5. (-2xy2)3= 

3. x∙(-x)∙(-x)∙(-x)= 6. (-2x3y5)6= 

Полином 2xy2+2xy+1 1-x+2xy-3x2 2x∙4xy-3zy … 

Нормален 
вид 

2xy2+2xy+1    

Коефициенти 2,2,1    

Спротивен 
полином 

-2xy2-2xy-1    

Степен на 
полином 

3    

 

А:    ПРОДОЛЖИ СПОРЕД ПРИМЕРОТ 

МНОЖЕЊЕ НА МОНОМИ 

2a2b3∙3a3b2= 
=(2∙3)∙(a2∙a3) ∙(b3∙b2)= 
=6a5b5 

СТЕПЕНУВАЊЕ НА МОНОМ 

(2a2b3)2=22(a2)2(b3)2= 
=4a4b6 

 


